JET

JMD-2

®PE3EPHO-CBEPJIU/IbHbIN
CTAHOK

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi

RUS
MHCTPYKLWIFI no 3KcnnyaTauvw|

Walter Meier AG

Bahnstrasse 24, CH-8603 Schwerzenbach
www.jettools.com; info@jettools.com

Tel +41 (0) 44 806 47 48

Fax +41 (0) 44 806 47 58

M-50000030M...02/07


mailto:info@wmhtoolgroup.ch�

UHCMPYKUUS o aKkcrlyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2
UHcTpyKUMA no akcnnyataumm dopesepHo-cBepnuibHOro ctaHka moaenv JMD-2

Banbtep Manep Al (Walter Meier AG)
BaHwTpacce 24, CH-8603 LLeepueHbax

YBaxxaeMblil nokynaTenb,

Bonblwoe cnacnbo 3a gosepwue, KoTopoe Bbl okasanu Ham, KynuB Haw HOBbIN cTaHok cepun JET. 3T1a nH-
CTpyKumMsa paspaboTaHa Ansa Brnagenbues 1 06cnyXuBarowero nepcoHana pes3epHo-CBEPUMIBHONO CTaHka no
meTanny mod. JMD-2 ¢ uenbto obecnevyeHns HagexHoro nycka B paboTy v akcnnyaTaumm CTaHka, a Takke ero
TexHu4yeckoro obcnyxmsaHmsa. ObpaTtuTe, NoXxanyncra, BHUMaHMe Ha MHOpPMaLUUNIo 3TON MHCTPYKLMK MO SKC-
nnyataumm n npunaraemblx OKYMeHTOB. [MOMHOCTbIO NpoYnTanTe 3Ty MHCTPYKUUIO, OCOBEHHO yKa3aHusi no
TexHuke 6e3onacHoCTuH, npexae Yem Bbl CMOHTUpPYeTe CTaHOK, 3anycTuTe ero B aKcnnyaTtauuo unu dyaete
nNpoBoAnTb paboTbl MO TEXHUYECKOMY OBCAY>XMBaHUIO. [Na OOCTVXKEHUA MakCMMarbHOro cpoka cnyxbbl n
NpoM3BOANTENBHOCTU Baluero cTaHka TwaTenbHO crnegymnTe, noxanyncra, Hawnm yKasaHusm.

[aHHbIN CTaHOK SABMNAETCHA CTaHKOM Kracca «xobbuy», M npegHasHadeH gnsa uHavMBugyanbHoro (6bITOBOro)
NPUMEHEHUSA, T. €. N0 CBOMM KOHCTPYKTMBHbIM OCOOEHHOCTAM N TEXHUYECKMM XapaKTepuCTMKaM CTAHOK He
npegHasHayveH Ans ncnonb3oBaHMsa Ha npousBoacTee. Ecnu Bbl nnaHupyeTte akcnnyatMpoBaTb CTaHOK B 00-
rnee nNpoun3BoauTENbHbLIX YCNOBUSX, PEKOMEHOYEM NMPOKOHCYNbTMPOBATLCA C NpeAcTaBUTeENeM npogasua unm
cepBucHoro ueHtpa JET 0 Bo3amMoXxHOCTAX 060pyaoBaHus.

2. NapaHTumHbie ycnyru JET

Komnanuns JET ctpemutca kK ToMy, 4toObl ee
NPOAYKTblI OTBEYanu BbICOKMM TpeboBaHMAM Knn-
€HTOB NO Ka4yeCTBY N CTOMKOCTH.

JET rapaHTupyeT nepsomy BriagenbLy, 4YTo Ka-
XObIA NPOAYKT HE uMeeT AedheKkToB MaTepmanos U
nedekToB 00paboTkn, a UMEHHO:

2 TOOATAPAHTUA JET HA BCE NMPOLOYKThI,
ECIT HE NPEANMNCAHO HMYEIO OPYTOro.

OTa rapaHTus He pacnpocTpaHsieTcs Ha Te fae-
dEeKTbI, KOTOPbIE BbI3BaHbl NPSMbIMA UM KOCBEH-
HbIMW HapyLUEeHUsIMW, HEBHUMATENbHOCTbIO, Chy-
YaHbIMK MOBPEXAEHUAMN, HeKBanNMUUMpoBaH-
HbIM PEMOHTOM, HEOOCTAaTOYHbIM TEXHUYECKNM
obGcnyxmBaHMeM, a TakkKe eCTECTBEHHbIM W3HO-
CoM.

MapaHtMs JET HaunHaeTca C gaTbl npogaxu
nepBoOMY MOKynaTernto.

Ona ucnonb3oBaHusa rapantum JET - gedekT-
HbI NPOAYKT UNWN AeTanb OOMKHbI OblTb AOCTaB-
NEeHbl YNONTHOMOYEHHOMY TOProBUY W3OEenUsiMn
JET ans uccnepoBaHums.

MoaTeepxaeHne aatbl NpuobpeTeHns n obb-
SICHEHNE MPEeTEH3MWN OOSMKHbI ObITb NMPUIOXKEHBI K
TOoBapy.

Ecnun Haw KOHTpONb yCTaHOBUT AeEKT, TO Mbl
NPON3BOAUM PEMOHT 3TOr0 NPOoAYyKTa UK ero 3a-
MEHY.

JET ocTtaBnsieT 3a coboi npaBo Ha M3MeEHeHue

Jetanen n npuHagnexHocTen, ecnun ato dyger

nNpu3HaHo uenecoobpasHbiM.

BAXHbIE UHCTPYKUWU MO BE3OMNACHOCTHU

MPOYNTAUTE BCE MHCTPYKLNU U NPELY-
NPEXLAEHWA, NPEXOE YEM UCI10J1b30-
BATb 3TOT CTAHOK

30PABbI/ CMbICIT 1 OCTOPOXHOCTb - 3T
XAPAKTEPUCTUKN HENB3A BKITKOYNTbL HA B
OOVH TOBAP. MO3TOMY 3TU CBOWCTBA
OOJIDKHbI BblTb Y OMEPATOPA. MOXAINYW-
CTA, MOMHUTE:

1. MMpn wncnonb3oBaHUN SMAEKTPOMHCTPYMEHTA,
CTaHKoB unu obopynoBaHus Heobxoaumo Bcera
cobniogate OCHOBHbIE Mepbl MPEeAOCTOPOXKHOCTMH,
YTOObl CHM3UTL PUCK MOXapa, MOpPaXeHUst 3nekK-
TPUYECKMM TOKOM UNN PU3NYECKOrO YBEYbS.

2. CopepxuTte pabo4yto 30HYy B uuctoTe. [lowm-
HUTe, YTo Becnopsaaok NPMBOAUT K TPaBMaM.

3. Cneaute 3a ycnosuamu B 30He paboTtbl. He
NCNONb3yNTE CTaHKN WU CUNOBbIE UHCTPYMEHTbI
B CbIpbIX, BI@XHbIX UMW NIOXO OCBELLEHHbLIX MeC-
Tax. He nogseprante obopynoBaHue BO3AENCT-
BMIO O0XOH, NOAAEPXMBaAWTE XOopollee oOcBeLle-
HWe paboyen 30HbI. He ucnonb3ymnte MHCTPYMEH-
Tbl PSAOOM C JIErkOBOCMNIIaMEeHSALWNMUCS rasamu
WINK KNOKOCTAMMN.

4. [epxuTe geten noganblue, ETU HE OOSTKHbI
Aonyckatbcsa B pabo4yto 30HY.

5. bByabte OCTOPOXHbI, YTOObI 3aAWNUTUTLCA OT
3NeKTpolLoKa. MN3berante TenecHOro KOHTakTa C
3a3€MMNEeHHbIMU MOBEPXHOCTAMU, TaKUMWN KaK Tpy-
Obl, paguaTopbl, NNUTbI, @ Takke oxnaxgarowme
YCTPOUCTBA.

6. byabTe 6anTenbHbl. Hukorga He ynpaBnanTte
npubopamu, ecnu Bbl ycTanm.

7. He pabotanTte ¢ nNpogykTtoMm, ecnv Bbl Haxo-
AUTecb nog BO3AEWCTBUMEM arnkorons wnu ne-
KapcTB. BHUMaTenbHO uMTanTe npegynpeantens-
Hble HaanuMcu Ha peuenTtax, 4YToObl onpenenuTb,
MOXET N CHU3UTbLCA Balla BbICTpoTa peakumun u
TPE3BOCTb CYXXOEHMWI Nocne NPUHATUS NekapcTea.
8. He HapeBanTe cBoGoAHYKO odexay UNU yK-
paleHns, T.K. OHM MOryT nonacTb B MOABWXHbIE
aetanw.

9. UYrtobbl cnpsaTaTb OMMHHbIE BOSMOCHI, HOCUTE
crneyunanbHble rofloBHblE YOOpbI.

10. Ucnonb3ynte 3awuTHble MpMCNocobreHns
ana rmas u ywen. Heobxogumo Bcerga ux ope-
BaThb.

11. Bceraga ncnonb3ynte HOpMarbHYK onopy Ans
HOr U COXpPaHANTe paBHOBECKE.



12. He nepernbarnitecb Yepes3 CTaHOK U He HaKMo-
HANTECb Had HUM.

MNMepen Hayanom pa6oTbl

1. Korga cTaHOK He wucnonb3yeTcs, U npexae
4Yem BKNOYaTb €ro B po3eTky, ybeautech, 4YTO Bbl-
KntovaTerns cTount B nonoxexHun BbIKITFOYEHO.

2. He nblTantecb ncnonb3oBaTb HenoaxoasLime
npucnocobneHns B NONbITKE NPEBbICUTbL NPOU3BO-
ONTENbHOCTL CTaHka. Y aunepa wunu npov3Boan-
Tens CTaHKa MOXHO npuobpect ofobpeHHble ak-
ceccyapbl.

3. TlpoBepbTe ntobOW CTaHOK Ha npegMeT Mno-
BPEeXAEHHbLIX AeTanen, npexane 4Yem Hayatb ero
ncnonb3oBaHue, Nobasa gertanb, KOTopasa KaxeTcs
NOBPEXOEHHOW, OOMKHA ObiTb BHUMATENBHO MpPo-
BepeHa, 4Tobbl onpeaenvTb, NPaBWibHO N OHa
paboTaeT W BbINOMHAET NpeAHasHadYeHHble Ans
Hee YyHKUMK.

4. TllpoBepbTe BbipaBHUBAHUE U KpeNeHne Bcex
NOABWXHbLIX [OeTanen, CnomaHHble geTann unu
KpenexHble MNpucnocobneHnsa, a Takke Iodbie
Apyrne COCTOSIHUSA, KOTOpble MOryT OTPasnTbCs Ha
npasunbHon pabote. Jllobaa noBpexaeHHasa ae-
Tanb OoMmkHa ObiTb AOMKHLIM 06pa3oM OTPEMOH-
TMpOBaHa WNU 3aMeHeHa KBanuuuMpoBaHHbLIM
TEXHMUYECKMM pabOTHMKOM.

5. He wucnonb3ynte WHCTPyMeHT, ecnu niobon
BbIKNOYaTENb HEe BbIKMYaeT unu paboTaeT He
npaBuIbHO.

Pa6ora

1. Hwukorga He 3acTaBnaAnTe WHCTPYMEHT wunn
npucnocobneHve penatb paboty pgns ©Gonee
KPYMHOro nNpoMbILWEeHHOro nHcTpymeHTa. OH pas-
paboTaH ans Toro, 4tobbl nyywe n GesonacHee
BbINOMNHATL Ty paboTy 1 ¢ TOW NPOM3BOANUTENBHO-
CTbi0, A4J151 KOTOPOW OH NpeAHa3HauYeH.

2. Hukorma He HOCUTE MHCTPYMEHT 3a CUIOBOW
LLHYP.

3. Bcerpga oTknwoyanTe WHYp 13 po3eTku. Huko-
raa He BblAeprMBanTe LWHYP U3 CTEHbI.

4. Bcerpa oTkniovanTe MawuHy, npexae 4Yem
BbIKINIOYUTb €€ U3 PO3ETKN.

EC/iN Y BAC UMEKOTCAH BOINPOCHLI OTHOCUH-
TEJ/IbHO TOI'O, KAKOE COCTOAHUE ABJiA-
ETCA BE3OINACHbIM, A KAKOE OIlIACHbIM,
HE HAYMHAUNTE PAEOTY CO CTAHKOM!

MHCTpYKUMU NO 3a3eMINEeHUI0

[aHHbIN CTaHOK MMeeT LTEencesibHyl0 BUNKY C
TpemMsa KOHTakTamMu, TPETUN KOHTaKT - 3TO 3a3eMm-
neHve. BctaBnante aToT LWWHYP TOMBbKO B PO3ETKY C
3asemnieHnem. He nbiTanTecb ydanuTb 3awimty
3a3eMnsIoLLEero WHypa. JKcnnyarauusa ctaHka 6e3
3as3eMneHus npueegeT K yrpode 6e3onacHocTv U
CHATUIO rapaHTun.

HE MbITAUTECbh KAK-JINBEO U3MEHSITb BUIJI-
KY, ECJIN Y BAC ECTb COMHEHUA, BbI3O-
BUTE KBAJTTU®OULIUPOBAHHOIO 3JIEKTPUKA

UHCMPYKUUs 1o aKcrnyamauuu cmanka JET, mod.JMD-2

®pesepHbit cTaHoKk JMD-2 ocHaweH 6eskonnek-
TOPHbIM ABUratenemMm u CUCTEMOWN pPerynmpoBKu
YyacToTbl BpaweHus. CTaHOK NpoCT B UCMOMb30Ba-
HUKM Gnarogapsa NOHATHOW ANS Nonb3oBaTtens na-
Henu ynpasneHusa. OH umeeT aucnnen undposomn
WHOMKAUMM WU aBapUiHbIA BblkNtoYaTenb. Kpome
OYHKUMI CBeprieHnsa 1 ope3epoBaHnsa eCTb OYHK-
uns HapesaHusi pe3bbbl. Xoa no ocn Y obecneuu-
BaeTcs MOABWXHOW CTOWKOM C hpe3epHOn ronos-
Kon. XOpoLLasi >eCTKOCTb LUNMHAEenNs.

TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Makc. anameTp cBepnenns CT.3................... 13 mm
Makc. gnameTp pe3bbbl CT.3 ......covvviiiiieeeerninns M8
Makc. gnameTp TopueBon ppesbl................. 30 mm
Makc guameTp KoHUEeBOM dopesbl.................. 16 Mm
YacToTa BpalleHus WnNUHAEenNs ..... 50-2500 o6/MuH
KOHYC LUMMHAEGNS .. MK-2
XoA NMUHOSN LUMUHAENA. ...cevneivineeiieeeieeeainns 60 Mm
SAKUMHAS TATA ..euneiiereeeeeieeee e e M10
HakrnoH ronoskM.................. 45° Bneo/30° BnpaBo
PaccTtosHme WnuHOenb-CTonKa.................... 160 mm
PaccTtosiHMe WNUHAENb-CTOM. .....cvvvvvvnnnennn.. 320 mm
Pasmep ctonanoocu Xum Y................ 500x130 mm
Xoa ctonmamnmo OCU X U Y uvvenvieniinneeennns 250x160 mMm
XOOOBOM BUHT ..cevneeineiiieiiieeeiieeeiee e eeeennnns M14x2
Xoa dpe3epHON MOSNOBKU .........eevveeereereennnnns 300 mm
T-06pa3sHbIN MA3, 3....ccccceeeiiiiiiiiee e 8 Mm
BbixogHast MOLLHOCTb ................ 0,52 kB1/S; 100%
MoTpebnaemas MOLLHOCTb........... 0,75 kB1/Sg 40%
FabapuTHble pa3mepsl ................ 610x610x780 mm
| = (ot oz R 127 kr
*Mpumeyvanue: Cneumndukaums OaHHoM

WHCTPYKUMM saBnseTca  obwen wnHgopmaumen.
[aHHble TexXHU4eckMe XapakTepuCTUKM  Obinn
aKkTyanbHbl HA MOMEHT M34aHMs PYKOBOACTBA MO
akcnnyataumn. [MpousBoanTens oOcTaBnsieT 3a
cobor npaBO Ha W3MEHEHWE KOHCTPYKUUN W
koMmnnekTauun obopyaosaHua 6e3 yBeaoMIEeHUs
notpebutens.

HacTtpoika, perynupoBka, Harnagka n TexHmyeckoe
obcnyxusaHme o60pyaOBaHUSA OCYLLECTBNATCH
nokynarenem.

B TexHM4YeCcKMX XxapaKkTepuCTUKaX CTAaHKOB yKa-
3aHbl nNpegenbHble 3HAa4YeHUA 30H OOpPaboTKW,
ANnA onTUManbHoro nogbopa o6opyaoBaHus U
yBerM4YeHUs CPOKOB IKcnilyaTauum BbiOupan-
Te CTaHKM C 3anacom.

KOMMNEKT NOCTABKH

3axnmHas Tara

BbicTpo3axkumHom naTtpoH 1-13 mMm
OnpaBka B16

3aLWmnTHbIN 3KpaH

WHCTpyKumnsa no akcnnyataumm
MHCTpyMeHT ans obecnyxmBaHus
[eTtanupoBka



OMUCAHUE CTAHKA

Pabouun cton

MynbT ynpaBneHus

CTonopHas pykosiTka WNnHOens
KHonka FORWARD/BACKWARD
pea/Hasan)

Monka 4ns HCTpymeHTa

Cronka

dpesepHasi ronoeka

PR

(Bne-

No o

YCTAHOBKA CTAHKA

OcHoBaHue AN YCTaHOBKU CTaHKa

CrtaHok Heobxoammo 3aduKkcnpoBaTb Ha OCHOBa-
HUM 4YeTbIpbMS LUECTUrpaHHbIMM BonTamu. YcTa-
HOBMTE CTAHOK B NOAXOAsiLLEee MEeCTO, NoMeLLeHme
OOIMKHO COOTBETCTBOBATL rabaputamM CcTaHka.

Bbi6Gop mecTa ycTaHOBKMU

Paboyas noBepxHOCTb A0MKHa OblTb POBHOW.

He ycTtaHaBnuBanTe CTaHOK B NMOMeELLEHUM, Kyaa
MPOHMKAOT NPSIMblE CONHEYHbIE My4Kn, a TaKkkKe BO
BMNaXHbIX W NbIfbHbIX MOMELLEHUSX.

YcTaHoBKa

1. TpocBepnuTe 4YeTbipe OTBEpPCTUS B pabouen
noBepxHocTu. o gnameTpy nNpocBeprieHHble OT-
BEPCTMSA AOMKHbI coBrnagaTb C OTBEPCTUAMN B OC-
HOBaHWUW CTaHKa.

(BHMmaHue: nonoxeHwe ctaHka. ObpaTtute BHU-
MaHWe Ha NOMOXeHMN MaxoBuka ocu Y, NOCKONbKY
OH [OJSDKEH BbICTYNaTb).

2. BblpoBHANTE CTAHOK U 3akpenute paboyyto no-
BEPXHOCTb YeTblpbMs 6ontamu M10 1 rankamm.

NEPEQ PABOTOMN

1. CHumuTe BCce npucnocobreHnsi, KoTopble Uc-
Nonb30Banuch ANsi YCTaHOBKM CTaHKa.

2. [lpoBepbTe, COOTBETCTBYET NN HaMNpsbKeHue

UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

yKa3aHHOMY Ha cTaHke. (CM. Tabnuuky Ha nepepg-
HEen NaHenwu ctaHka).

3. Yb6epuTe nuwHMe NnpeameTbl BOKPYr CTaHka.
4. Ypanute aHTUKOPPO3UHYIO 3alUuTy.

5. TllpoBepbTe yromn CTOWMKM W OTperynmpymnte
B0onTbl, OHM OOMKHbI OblTb 3aTAHYTbl 4OCTATOYHO
NPOYHO.

6. [lpoBepbTe NATPOH, OMPaBKy N 3XKUMHYIO TS-
ry wnvHaens, 4ytobbl y6eanTbCcs, YTO Ha HUX He
OKa3blBaeTCH Harpysku.

7. TlpoBepbTe, MpaBUIbHO M YCTaHOBMEHA pYy-
KOSATKa perynmpoBku gmanasoHa ckopoctu (High-
Low).

8. BknouuTe CTaHOK 1 NpoBepbTe HanpasreHne
BpalLeHue WnuHaens (No 4acoBow CTperke).

9. [lpoBepbTe, MpaBunbHO NN OYHKUMOHUPYET
npoaosnbHasa ocb (pabounn cTon), nonepeyvyHas ocb
(cTorika) n BepTMKanbHasa ocb (pesepHas ronos-
Ka).

10. Bo Bpems paboTbl BHMMaTENbHO crneauTte 3a
paboTon ctaHka. Ecnu BO3HUKHYT kakne-nmbo He-
NCNPaBHOCTK, Cpa3y BbIKMIOYUTE CTAHOK U MocTa-
panTecb NOYNHUTD.

PABOTA U TEXHUYECKOE OBCITYXXUBAHUE
1

CurnanbHasi namna UCTOYHMKA NMUTaHus
Bbrnok nnaBknx npegoxpaHnTenemn
KHonka aBapuiHOro ocraHoea

MaHenb ynpaBneHus
>Kngkokpuctannuyeckuin gucnnen
Bbikntovatenb

oglrwnNE

Hauano pa6otbl

1. VY6egutecb, 4YtOo B 6Gnoke npegoxpaHuTenen
YCTaHOBJIEH COOTBETCTBYIOLMNA NpeaoXpaHUTenb.
Boikntodatenb gosmkeH ObiTb BbIKMOYEH, pa3dno-
KMpyWTE KHOMKY aBapuMHOro octaHosa. BcTtaBbTe
BWUIKY B PO3ETKY, BKNIOYMTE CTAHOK, JOSMKHA 3aro-
peTbCsa CuUrHanbHasd namnodka MCTOYHMKa nuTa-
HUS.

2. Korga cTaHOK BKIOYEH B CETb, HaXMUTE

KHOMKY MnycCKa, BKIIOYUTCA OBUraTerslb. Onsa yBeENn-



YEHNA CKOPOCTU HaXMUTe ﬁ, ana ymMmeHbLleHndA

CKOPOCTM HaXMWUTE KHOMKY B KHonka m O3Ha-

yaeT forward / Bnepen, KHoMka \V) o3HavaeTt
backward / Ha3zaag. Haxmute kHonky (TAPPING /
PE3bBOHAPE3AHWME), Ha akpaHe MosiBUTCS
TAPPING / PEBbBEOHAPE3AHWME, ckopocTb 6y-
AeT yMmeHbllatbcs. Bbikniovatenbs Ha pykosTke
perynupyet KHOMKW peBepca LWnuHAeNna Bnepen
(forward) n Hasag (backward). Ons ocTaHOBKM
wnuHaens Haxxmute (STOP / CTOINM).

3. CTaHOK OCHalleH 3aluMTON OT neperpysku.
Ecnun Harpyska Ha CTaHOK BO BpeMsi CBeprieHus
unu pesepoBaHnMsi He COOTBETCTBYET PEKOMEH-
AOBaHHOW, CTAHOK aBTOMaTU4eCKM OCTAHOBUTCS U
Ha 9KpaHe MOosIBUTCS HaAnUCb: Nocne NOBTOPHOro
3anycka CTaHOK CHoBa roToB K paboTe.

Mocne paboTbl

Ounctute CTaHOK OT MeTanfMYeCcKon CTPYXKKN,
TWAaTenbHO O4YUCTUTE BCE MOBEPXHOCTU CTaHKa.
Paboumn cton gormkeH ObiTb cyxum. Bce noBepxHo-
CTW cTaHKa HeobxoguMo cmasaTb. Bcerga cHumam-
Te pesubl, cBepna n xpaHuTe UxX B HaOeXHOM Mec-
Te.

YuuTbiBanTe, 4TO NPUBOAHbIE PEMHU (MSIOCKUE,
KNMHOBbIE, MOMUKINMHOBBIE), NUCMOMb3yeMble B KOH-
CTPYKLMKN CTaHKa, OTHOCATCA K AeTansam 6bICTpouns-
HalLMBaloLWMMCS, TPeOYT KOHTPONSA U3HOca U Ha-
TSDKEHUST U NEPUOANYECKON 3aMeHbl. [apaHTua Ha
Takne QeTtanu He pacnpocTpaHseTcs. 3awuTHble
KOXyXa, OTAeNbHble AeTanu 13 nnacTuka u antomMu-
HWS, UCNOMb3yeMble B KOHCTPYKLMWN CTaHKa, BbINOs-
HSIOT NpegoxpaHuTenbHble yHKUMW. 3ameHe no
rapaHTUM Takne geTtanu He nognexar.

PerynupoBka HanpaBnsioLien
Mocne npogormKUTENBbHOrO Cpoka paboTbl CTaHka
HeobOxo4MMa perynupoBka HanpasensioLwlen paboye-

UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

ro cTora u NornoXeHus canasok. Heobxognmo otpe-
rynupoBaTb MOMOXEHWe HanpaBngaowen, Hanpu-
mep:

1 TllonepeyHbin KNnH mMexay paboymm CTOMNoM U
canaskamu.

2. TpogonbHbIN KNUH Mexay canaskamm U OCHoBa-
HUewm.

OTperynupyiTte BWHTbI KaHaBKM HanpasBnsioLlen C
MOMOLLLIO PYKOATKW, 3aTeM 3aTaHWUTe ramku ang
doUKcaL M BUHTOB.

perynu-
POBOYHbLIE
BUHTLI

USRS
\Y///// o

,,_7 —— F b

HanpaBnALWA

[JononHuTenbHbIE NPUCNOCOGNEeHUsA

50000026 | noBOpOTHbLIN cTon P100 MM

50000028 | kOMNEKT NpUXBaToB Ang nasa 8 mm

50000029 | auckn  Onsa NOBOPOTHOrO  cTona
50000026

50000031 | 3agHsaga 6abka ang 50000026

50000032 | donaHey naTpoHa AN MOHTaxa nnaH-
wanb 50000033 /034 Ha 50000026

50000033 | 3-kyna4ykoBbI  NATPOH  AUaMeTpoMm
@280 Mm

50000034 | 4-x kynadkoBas nnaHwanba @80 mm

50000035 | pactoyHas onpaBka Mk-2

50000036 | NOBOPOTHLIE TUCKM 55X75 MM

50000037 | Habop KOHLEBbLIX dpe3 ns boicTpope-
Xyuwen ctamm 3, 4, 5, 6, 8, 10 mm

50000038 | onpaBka wnuHgenst Mk-2/@13 mm




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

NOWUCK U YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEW

HeuncnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuinHa

YcTtpaHeHue

[puratenb He 3anyckaeT-
cs.

1. 3alUMTHBIN KOXYX NaTPOHa OTKPbIT.

1. 3akporTe 3aLUMTHbIN KOXYX NaTpoHa.

2. HeT TOKa.

2 .BblTawute  KpacHyl  KHOMKY
OCTaHoBa.

aBapunHOro

3. Huskoe HanpshkeHue.

3. MpoBepbTE UCTOYHUK NUTAHUS.

4. OTKpbIT KOHTYp B ABuraterne unm
ocnabneHbl coeaUHEHUS.

4. MpoBepbTe, He ocrnabneHbl N U He pa3opBaHbl u
BedyLMe CoeaVHEHUs Ha ABUraTerne.

5. [ledhekTHasn konnektopHas LweTka.

5. 3ameHuTe LLEeTKYy.

MoBpexaeHbl npeaoxpa-
HUTENW UNKn aBToMaTtmye-
ckas salura.

1. KOpOTKoe 3aMblkaHMe B CETEBOM
npoBsoae nnu BUIKe.

1. HDOBepre, He noBpexaeHa nn n3ondauna nposoaa
nnn BUIKMN N 3aKOPO4EHHbIX NMPOBOOOB. B3ameHunTe yAa-
NNHUTENbHbIN npoBoa.

2. KopoTkoe 3ambikaHne B
TaXkHon nnarte

MOH-

2. MNpoeepbTe, He ocnabneHbl MM CoOeaUHEHNS Ha OBU-
ratene, HeT NN KOPOTKOrO 3aMblKaHWUS U NOBPeXaeH-
HOW 130NsUMn1 U OTPEMOHTUPYITE.

3. HecootBeTcTBylOWME Npedoxpa-
HUTENU UMK 3aLLUMUTa B UCTOYHMKE MU-
TaHus.

3. YcraHoBuTte COOTBETCTBYWOLME nNnpenoxpaHntTenu
nnn 3almnTy.

[Bvratenb neperpesaeTcs.

1. [iBuratens neperpyxeH.

1. YMeHbLunTe Harpysky Ha gsurarerb.

2. HepocrtaTtoyHasd BeHTUNAUMS B
aBuraTene.

2. Bblumctute pgeuratenb, 4toObl obecneunTb HOp-
MasibHYH BEHTUNALMIO.

MaxoBuK nonepevHon nnm
PY4YHOW Nogaym ocrnabrieH.

1. Hanpaensatwowme He oTperynupo-
BaHbl.

1. 3araHuTe BUHTLI HanpaBnAaAwLWnNx N CMaxbTe Ha-
npasnawne CTaHHbI.

2. MaxoBuk pasbonrancs.

2. 3aTaH1TE 3aXNMbl MaxoBuKa.

3. Cnomancsa nnun He oTperynupoBaH
MeXaHWU3M BUHTa NoAauu.

3. 3ataHuTe BCe ocnabneHHble 3aKUMbl Ha MeXaHn3me
BWHTa Noga4n.

Tsxkeno nepemelaeTtcs
MaxO0BVIK NOMNepeyHon unm
py4HON nogauw.

1. HanpasnsioLuye 3abutbl CTPYKKOW.

1. CHumunTe Hanpasndaowmne. Ounctute Hanpasnako-
wine CTaHuHbl N HanpaBnawwpe Tuna «J1aCTOYKUH
XBOCT» OT CTPYXKW. CmaxbTe 1 0Tperynmpyl71Te Ha-
npasndawouine.

2. Hanpaengswupe CnvkomM 3aTsHy-
Thl.

2. OcnabbTe BUMHTLI Hanpasnsawowmx. CMaxbTe Ha-
npaBnsLWmMe CTaHUHBbI.

3. HanpasnsioLume cTaHvHbI cyxue.

3. CmaxbTe Hanpasnawmne CTaHUHbl U PYKOATKW.

CTaHOK 13gaeT rpoMKuIIA
NOBTOPSIOLLNIACA LLUYM.

1. WectepHn B nepenHen Gabke He
BbIPOBHEHbI UINN HET 3a3opa.

1. OTperynupyiTe WeCTEpPHU 1 3a30p.

2. CnomaHHasa wWwecTepHa wnu fe-
GEKTHbIN NOALUNMHKIK.

2. 3ameHuTe CNOMaHHYK LLUECTEPHIO NN NOALUNNHUK.

CtaHoK ocTaHaBnmMBaeTcs
BO BpeMsi paboThl.

1. Cnuwikom 6onbluasa rnybuHa ceep-
neHus.

1. YMeHbLluTe rnybuHy ceeprneHus.

2. He cooteeTcTBYIOlIAA 4YacToTa
BpaLLEHNsA U CKOPOCTb NModauqm.

2. ObpaTtutech K Tabnuue 4actoTbl BpaLLEHWs], YTOObI
YCTaHOBUTb COOTBETCTBYIOLLME NapamMeTpbl.

3. IHCTpymeHT 3aTynuncs.

3. 3aTounTe unn 3aameHuTe MHCTPYMEHT.

4. [ledeKT gBuratens unm LLETOK.

4. 3ameHuTe KOJNMNEKTOPHbIE LWETKU U ABUTraTEb.

He pabotaet nogaya nu-
HONW PPE3EPHON rOJNTOBKM.

1 CTonopHast pykosiTka MUHOMKN B Mo-
NOXXEHWUN «BHU3Y.

1. MoBepHUTE PYKOATKY NPOTUB YaCOBOWN CTPESKM.

Nnoxoe KayecTBo NoBepx-
HOCTM nocne 06paboTku.

1. HecootBeTcTBYyIOWAs  4acToTa
BpaLLEHUs U CKOPOCTb NOAAuM.

1. OTperynupyinte 4acToTy BpalleHUss U CKOPOCTb
nogayu.

2. VIHCTpYMEHT 3aTynurcs unu u3Ho-
curncs.

2. 3aTounTe UHCTPYMEHT UK noadepute CooTBETCT-
BYHOLLMIA UHCTPYMEHT AN AAaHHON onepaLmu.

3. BonbLuon nodT HanpaBNsOLLKMX.

3. 3aTtaHuTe Han paBnaowmne.

HeBo3MoXHO 13Bneyb H-
CTPYMEHT M3 NUHOIW.

1. MNvHoNb He 3awna g0 KOoHua B
LINUHAOENb.

1. MNMoBopaynBanTe MaxoBWK MUHOMMK, NMOKa KOHYC He
BbiNnageT 13 NUHOMNW.

2. lNepen ycTaHOBKOW WHCTPYMeHTa
KOHYC He Bbif1 OYULLIEH OT CTPYXKKN.

2. Cnegute 3a TeM, 4YTOObl KOHYC Obin OoyulleH OT
CTPYXKMU.

WnuHaene He 3axxumaeT
TopueByto dopeay.

1. BblbpaHa HecooTBETCTBYOLLAA
TopLeBas dpesa.

1. 3ameHuTe dpesy.

2. HecooTBETCTBYHOLUUA KOHYC LUMWH-
aensi.

2. lNpoBepbTe WNUHAEMNb U YyCTaHOBUTE COOTBETCT-
BYIOLLMIW LUNUHAEND.

HeBo3mMoXxHO 3admkcnpo-
BaTb T-06pa3sHble ranku.

1. T-o6pasHbie rankm CrioMaHbl.

1. 3ameHuTe T-o6pasHbIe rarku.

2. HecooteetcrBytowmn T-06pasHbIn
nas B CTOrE.

2. 3ameHuTe pabouunin CTON UM UCMONb3YATE HEMNo-
BpeXAEeHHbIN T-00pasHbIi Nas.




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Cxema noakn4YyeHus

L1
N1
PF
AP1 Ubeooo
v
W|— |
[\ S1/ 52.K1 |K2 +svioND| SA SB! SC
It ‘ s1, [s2]k1 ma
i ‘ e [
HiillsB \
Rk It ! "|
k LU
P L1
| e || Fu
REEEEEY L2
i HL
TAPPING !
Q s
AP2
: N L
* FORWARD STOP : L
O O O PE3  PE2  ppy
'I ‘ REVERS START |
O ) > | 220V/50Hz
| |



UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2
MoHTaxHasa cxema

73
74

75




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

MoHTaxHana cxema




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2
MoHTaxHasa cxema

197
183

Ty

198

10



UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Cnucok getaneu: ¢pesepHbin cTaHOK JMD-2

Ne |Aptukyn getanu |(O603HauYeHue /| Kon- Ne [Aptukyn getanu |(O603HayeHue /|Kon-
pasmep BO pasmep BO
1 [X10222 Taper shank B12 1 51 |GB 95-85-10 Washer 10 12
2 |XN20222 Spindle oil envelop| 1 52 |GB8-88 - M10 x 45 |Square bolt Ml 0*45 (4
circle 53 |XN20241 Left support flange | |1
3 |XN20208 Spindle 1 54 |GB894.1-20 Spring check ring 20 |3
4 |XN20224 Spindle lock sleeve Il| 1 55 |XN20240 Bevel wheel 1
5 |XN20220 Fixup screw 1 56 |XN20239 Bevel wheel fixup|1
6 |XN20221 Fixup support 1 steel sleeve
7 |GB6170-86 - M4 Nut M4 6 57 [XN20245 Washer | 1
8 |GB 818-85 - M3 x 6 |Screw M3*6 9 58 |GB 118-86 - 9 x 20 |Taper pin 6*20 2
9 |GB 879-86 - 3 x 10 |Spring pin 3*10 3 59 |GB 70-85 - M5 x 20 |Screw M5*20 4
10 |XN20213 Spindle box cover| 1 60 |XN20229 Set sleeve 1
(front) 61 |X3C023500 Control shaft assem-|3
11 |GB 818-85-M4 x 14 |Screw M4*14 4 bly
12 |XN20225 Small jacket 1 62 |GB2089-80 Compress spring |3
13 |GD300 Display 1 0.7x6x25 0.7*6*25
14 |GB 70-85-16 x 50 |Screw M6*50 1 63 |X3C023600 Control shaft assem-|3
15 [XN20226 Spindle lock sleeve | 1 bly
16 |GB 819-85 - M3 x|Screw M3*12 2 64 |GB 896 - 4 Spring wahser 4 3
12 65 [(P4x2 Small magnetism|1
17 [XN20217 Spindle sleeve Orien-| 1 block
tation shaft 66 |X3C0237 Assistant small han-|1
18 [XN20201 Spindle box cover| 1 dle
(front) 67 |GB 119-86 - A 3 x|Round pin 3*14 1
19 |GB 70-85 - M4 x 10 | Screw M4*10 22 14
20 [GB894.1-16 Spring check ring 16 | 1 68 [X3C0238 Worm  wheel lock|1l
21 [XN20243 Check spring 1 handle
22 |X3C0253 Check Spring cover 1 69 |XN20237 Gear shaft adjust pad 1
23 [X3C0252 Left support flange 1 70 |XN20238 Big handle seat 1
24 |GB 278-89 -|Ball bearing| 1 71 |XN2023500 Guide electricity ring|1
1080905 1080905 assembly
25 [XN20215 Gasket IlI 1 72 |XN20231 Worm support box|1
26 |GB 301-84 - 8105 |[Thrust ball bearing 1 body
27 |XN20214 Gasket 11 1 73 |X3C0234 Guide electricity bar |1
28 |GB 858-88 - 24 x|Lock washer 24*34 | 1 74 |X3C0243 Fixup support 1
34 75 |GB 819-85 - M3 x 6|Screw M3*6 2
29 |GB 812-88 - M24 x|Round nut M24*1.5 | 1 76 |GB923-88-M8  |Cap nut M8 1
1.5 77 |GB97.1-85-8 Washer 8 1
30 [GB894.1-35 Spring washer 35 1 78 |XN20234 Worm gear handle |1
31 [XN20212 Spindle adjust pad 1 79 |XN20233 Worm flange 1
32 [GB  278-89  -|Ballbearing 1080907 | 2 80 |XN20232 Worm adjust pad 1
1080907 81 |XN20230 Worm 1
33 |[XN20211 Bearing set flange 1 82 |GM 1096-79 4 x|key 4*8 3
34 |XN20210 Spindle timing pulley 1 8
35 [XN20209 Spindle box Cover 1 83 [XN20236 Lock small shafl 1
36 |GB 70-85 - M5 x 40 |Screw M5*40 4 84 |XN20242 Gear shaft 1
37 |XN20205 Flange 1 85 |GB308—89 - 8 Steel ball 8 3
38 [XN20206 Spindle top cover 1 86 |XN20244 Motherboard 1
39 [HTDM5-320(64)  [Timing belt 64 1 87 |GB 818-85 - M4 x 8|Screw M4*8 6
40 |XN20202 Motor support plate 1 88 |XN20219 Sleeve limited wash-|1
41 |GB 70-85- M5 x 12 [Screw M5*12 8 er
42 |GB97.1-85-5 Washer 5 6 89 |XN20216 Spindle sleeve 1
43 |GB 819 85 M6 x 12 |Screw M6*12 1 90 |XN20218 Spindle sleeve enve-|1
44 |XN20204 Washer IV 1 lop ail circle
45 |XN20203 Motor timing pulley 1 91 [GB/T 297-94 -[Prick ball bearing|l
46 |GB1096-79- 5 x 16 |Key 5*16 1 32906 32906
47 1500 W Motor 1 92 [XN20207 Suspend lock shank |1
48 |GB 867-86 2x8 |Rivet 28 2 93 |XN21904 Rubber pad 1
49 |XN20223 Angle ruler 1 94 |SB-26 Protect line sleeve 3
50 |GB 923-88 - M10 Cap nut M10 8 95 [XN2190300 Tray assembly 1

11




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Ne |Aptukyn getanu |OGo3HauyeHue /|Kon- Ne |Aptukyn gnetanu |O603HayeHue /|Kon-
asmep BO asmep BO
96 |GB 301-84-8100 |Thrust ball baring|2 144 | XN22501 Control box body 1
8100 145 |HY12-9 Switch 1
97 [XN21902 Connect shank 2 146 |GB 846-85 ST2.|Screw ST2.9*9.5 14
98 |GB 70-85 - M8 x 30 |Screw M8*30 1 9x9. 5
99 |XN21901 Fixup seat 2 147 | XN21802 Support plate 1
100|XN20901 Z axis cover (Il 1 148 |Y090 Emergency buttom |1
101|GB 818-85 - M4 x|Screw M4* 10 6 149 | XN21805 Plastic glass 1
10 150 |HIMF527 Fuse seat 1
102 |GB 97.1-85- 4 Washer 4 8 151 |ZD10 Green light (big) 1
103 [GB 70-85 - M6 x|Screw M6*20 2 152 Display 1
20 153 [FC350JYA Buttom plate 1
104 |XN20902 Rubber pad 1 154 |XN2180300 Fix assembly 1
105 |XN20903 Set shank 1 155 [C3/8 Tube connect 1
106 |GB 70-85 - M6 x|Screw M6*25 4 156 |GB 70-85 - M8 x|Screw M8*25 1
25 25
107 |GB 118-86 - 6 x 30 [|Screw taper pin 6*30 |2 157 |GB 70-85 - M4 x 8 |Screw M4*8 3
108 |X20218B00 Lock handle 6 158 (16 Connect 1
109 (GB 6174-86 - M5 [Nut M5 20 159 (4 Connect 1
110 [GB 71-85 - M5 x|Set screw M5*20 13 160 |GB 819-85 - M4 x|Screw M4*12 2
20 12
111 |XN20918 Z axis wedge 1 161 |[XN21804 Grounding line 1
112 |GB 6170-86 - M6 |Nut M6 1 162 |GB 818-85 - M4 x|Screw M4*20 4
113 |GB 881-86 - 6 x 45 | Taper pin 6*45 1 20
114 [XN20906 Quit sleeve 1 163 | XMT-W1150 PC Board 1
115 |GB 70-85 - M5 x|Screw M5* 10 2 164 |[XN21806 Nylon mat 4
10 165 [M12 Draw lock 1
116 [XN20905 Reposition fix block |1 166 [XN21113 Y axis leadscrew 1
117 |GB 119-86 - A 4 x|Column pin 1 167 [XN21117 Y axis bearing seat |3
10 168 | XN21105 Scale ring (1) 1
118 |XN20912 Z axis nut 1 169 [GB 70 85 M5 x|Screw M5*16 13
119 [XN20915 Z axis leadscrew 1 16
120 |GB1096-79 - 4 x14 |Key 4*14 3 170 |XN21101 Base 1
121 |[XN20911 Handle sleeve screw |4 171 |GB 70-85 - M6 x|Screw M6*16 6
122 |X3C1106 Handle sleeve 4 16
123 |GH308-89 - 4 Ball 4 4 172 [XN21111 Saddle 1
124 |GBT2089-1994 Compress 0.5*4*12 |4 173 |GB 70-85 - M4 x|Screw M4*16 4
0.5x4x12 16
125 |XN20907 Handlewheel (1) 3 174 |XN21114 Copper nut 2
126 |XN20908 Scale ring 1 175 | XN21112 Fixup bump block 1
127 |GB 301-84 - 8101 |Thrust ball bearing|8 176 |[XN21108 X axis wedge 1
8101 177 |GB 118-86 - 6 x|Round pin 6*28 2
128 |GB 70-85- M5 x 14 |Screw M5*14 3 28
129 | XN20909 Z axis bearing seat (1 178 |GB 70-85 - M8 x|Screw M8*20 4
130 |GB 290-89 Bearing HK1216I10 |4 20
HK121610 179 |XN21116 Y axis guide protect|1
131 [XN20913 Z axis nut seat 1 cover
132 |GB 812-88 -|Notch round nut 1 180 |GB 70-85 - M4 x|Screw M4*12 4
M20x1.5 12
133 | XN20904 Adjust washer 1 181 |XN21118 Leadscrew shaft 1
134 |X21108 Zero label 1 182 |GB 117-86 - A 4 x|Round taper pin 4*22 |4
135 |GB 867-86 -2x2 Rivet 2*2 2 22
136 [XN20914 Z axis slide plate 1 183 | XN21104 Bearing seat fix plate |2
137 [XN20919 Protect cover 1 184 |XN21119 Connect shaft organ |1
138 |[XN20917 Fuselage 1 185 |GB 71-85 - M5 x|Set screw M5*25 7
139 |GB 5781-86 —|Bolt M10*35 4 25
M10x35 186 |[XN21110 Y axis wedge 1
140 |FC-03HB Fliter 1 187 | XN21103 Y axis slide plate 1
141 [XN20916 Back cover 1 188 | XN21106 Limited block 1
142 |GB 818-85-M4x20 [Scew M4*20 4 189 | XN21124 Scale ring (I) 1
143 |XN21801 Control box body 1 190 | XN21123 Clutch 1

12




191 |GB .70-85 - M5 x|Screw M5*30 2
30

192 |GB 6172-86 - M5 [Nut M5 4

193 |[XN21115 Movement support 2

194 |XN21107 Tholt 2

195 |X21128A Rule 1

196 |GB 867-86 - 2. 5 x|Revit 2.5*6 2
6

197 [XN21109 Worktable 1

198 [XN21102 X-axis leadscrew 1

199 |GB1096-79- 4 x|Key 4*12 1
12

200 [XN21120 Compress spring 1

201 [XN21122 Handlewheel (11) 1

202 [XN21121 Lock sleeve 1

UHCMPYKUUs o aKcrnyamauuu cmanka JET, mod.JMD-2

13



